[image: image1.png]

                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ
                             МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22 ноября 2017 года                  № 95
	О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в зимний период 2017-2018 годов на территории Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

В связи с наступлением устойчивых холодов, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах области в период ледостава, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах на территории Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации Смоленской области от 31 августа 2006 г. №322, Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
          1.Ответственность за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах Мерлинского сельского поселения возложить на Главу муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
      2.В связи с отсутствием необходимости в ледовых переправах (переходах) на территории сельского поселения, устройство несанкционированных ледовых переправ (переходов) – запретить.

       3.В местах, специально не установленных для перехода (переезда), где возможен переход (переезд) по льду людей и автотранспорта, установить специальные знаки о запрещении перехода (переезда) по льду.

       4.Рекомендовать участковому инспектору обеспечить контроль за соблюдением населением установленных ограничений.

         5.Директору Мерлинской СОШ организовать в школе проведение уроков безопасности  по теме: «Правила безопасности на льду».

       6.Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                А.Е.Новиков